PRIMEIRO ADITIVO
DGCO nº 00747/2024

                                                                                        CHAMAMENTO PÚBLICO 2024-25

 1

#pública

================================================================
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

================================================================
BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., com sede na cidade de Brasília/DF, SEPN 508
Conjunto "C" Lote 07 - CEP: 70740-543, inscrita no CNPJ nº 42.318.949/0013-18,
doravante denominada CONTRATANTE, e a BAHIA COMERCIO DE METAIS LTDA,
Av. General San Martin, N° 120, Fazenda Grande do Retiro, Salvador/BA, CEP:
40355-015, inscrita no CNPJ nº 15.622.319/0001-26, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada na forma de seus atos constitutivos pelo(s)
seu(s) representante(s) legal (is) ao final qualificado(s) e assinado(s), têm entre si justo
e acordado celebrar o presente termo aditivo ao contrato de prestação de serviços
para coleta ou recebimento, separação de materiais de grandes dimensões e pesos
reutilizáveis (resíduos), recicláveis, descartados em todo território nacional, visando o
correto retorno ao seu ciclo produtivo, obedecendo a Política Nacional de Resíduos
Sólidos (Lei 12.305/2010) e nos termos definidos do Decreto nº 10.936/2022.

O presente aditivo teve sua MINUTA-PADRÃO analisada e aprovada pelo
Parecer COJUR/CONTRATOS nº 072/2019 de 21 de março de 2019.

OBJETO

1. Constitui objeto deste aditivo:

a) Prorrogação do prazo de vigência por mais 48 meses;
b) Ratificação das demais cláusulas contratuais.

VIGÊNCIA

2. As partes, desde já e de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de vigência

do contrato, ora aditado, por um período de até 48 meses, a contar de
26/08/2025.

CONTRATO PRIMITIVO: de 26/08/2024 a 25/08/2025

PRIMEIRA PRORROGAÇÃO: de 26/08/2025 a 25/08/2029

RATIFICAÇÃO

3. As partes ratificam todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no

primitivo contrato de prestação de serviços - DGCO nº 00747/2024 - celebrado
pelas partes em 26 de agosto de 2024, desde que não tenham sido
expressamente alteradas por este aditivo.

D4Sign ed61ff93-021d-48c8-a815-9f6d1761bf63 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PRIMEIRO ADITIVO
DGCO nº 00747/2024

                                                                                        CHAMAMENTO PÚBLICO 2024-25

 2

#pública

E assim, justas e acordadas pelos seus representantes legais, assinam o presente

aditamento.

INDICAÇÃO DOS SIGNATÁRIOS:

CONTRATANTE: BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A.

Nome: Mônica Guizzardi Vaillant

Cargo: Gerente de Divisão

Nome: Gruwer Iuri Maciel Nascimento

Cargo: Gerente Executivo

CONTRATADA: BAHIA COMERCIO DE METAIS LTDA

Nome: Jamile de Carvalho Nogueira
Cargo: Sócia Administradora

D4Sign ed61ff93-021d-48c8-a815-9f6d1761bf63 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

		2025-02-26T17:30:11-0300